
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 23
Slavonín

Č. 1 / 2024 09. 01. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Háger Ivo, Fišrová Marie, Lošťáková Emilie, Kolesár Michal, Ing., McDonald Alice Elizabeth,
Šimoníková Bohuslava, Macháčková Helena, Mgr. DiS

Omluveni: Hošková Šárka, Mgr. et Bc.

Hosté: zástupce MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda komise zahájil jednání KMČ Slavonín. Schůze je usnášení schopná, přítomno 6 členů. Zápis z minulé
schůze a dnešní program byl schválen všemi přítomnými členy komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Poděkování za sjednání pořádku u stanového úkrytu
Okolí stanového úkrytu osoby bez domova bylo uklizeno a problém řešený na minulé schůzi KMČ, tak MPO
vyřešila. Děkujeme za rychlost a důkladnost.

2.2 Dočasné dopravní značení v ulici Topolová
Z důvodu dostavby bytového domu v ulici Topolová byla dočasně osazena dopravní značka Zákaz zastavení v
době 8:00 - 18:00 h. 

3 Vystoupení hostů
První lednovou schůzi roku 2024 nenavštívili žádní hosté.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
ul. Požárníků - oprava krajnice. - Předáno
Nepořádek vytvořený lidmi bez domova. - Před uzavřením
Zóna "30" na ul. Kyselovská u bývalé cihelny. - Předáno
Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ) - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Zóna "30" na ul. Kyselovská u bývalé cihelny. - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Parkování kamionu v ul. Za Kostelem. - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Parkování vozidel na ul. Machátova. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Ořez vrby na ul. Kyselovské 75 a 77. - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Potkani na ul. Jižní. - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Ořez stromů a keřů u UNRY. - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Propadlá dlažba chodníku na ul. Kyselovské. - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Ořez stromů na ul. Jižní. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Ořez keřů, stromků a sečení trávy za myčkou. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Údržba a výsadba parčíku u sochy sv. Jana Nepomuckého. - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Noční parkování kamionu na ul. Za Kostelem. - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Úsekové měření rychlosti na ul. Kyselovské. - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Úsekové měření rychlosti na ul. Za Kostelem. - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Průjezdnost ul. Hakenova. - Před uzavřením
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Nepořádek u nádob na tříděný odpad. - Vyřešené



Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Autobusová zastávka na ul. Jižní. - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Estetizace 2023. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Noční parkování kamionu na ul. Za Kostelem. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Úsekové měření rychlosti na ul. Za Kostelem. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Pevnůstka nad hřbitovem. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Slavonínský lesík. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Reklamace retardéru na ul. Kyselovské u cihelny. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Vodorovné značení 30 na asfalt na ul. Kyselovské. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Ořez stromů a keřů u UNRY. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Kaplička sv. Floriána na ul. Zolova - posečení trávy. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Parkování vozidel na ul. Machátova. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Plodonosné stromy na ul. Kyselovská - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Bobři na Nemilance. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ) a křižovatky ul. Jižní,
Machátova. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Zvlněný asfalt na ul. Zolova. - Před uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: Zákaz vjezdu aut nad 3,5 t do ul. Buzulucká, Bryksova a Klostermannova.
- Předáno
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: Uvolněný kanalizační poklop na Jižní 3. - Vyřešené
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: OMZOH nepořádek v ul. K Lesíku. - Vyřešené
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: Ořez stromů Klostermannova 43. - Před uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: Kyselovská 89 - uvolněná dlažba. - Vyřešené

5 Projednávané záležitosti

5.1 Činnost KMČ v roce 2023.
1) Estetizace:
- Oprava kapličky sv. Floriána - zrealizovaný průzkum nutných prací. 
- Oprava chodníku na ul. Jižní 17 - předláždění propadu chodníku - zatím NEPROVEDENO.
- Pokládka živice na ul. Na Stráni. 
- Výsadba dřevin v parčíku se sochou sv. Jana Nepomuckého II. Etapa.
- Nákup a montáž LED vánočních sloupových a závěsných ozdob.
- Úprava zeleně ve dvorním traktu ul. Kyselovská 74.
- Nová vitrína KMČ na ul. Arbesova u MŠ.
- Lavička na zastávku MHD na ul. Jižní u zdravotního střediska.
- Oprava lavičky na ul. Na Stráni.
 
2) Oprava chodníků a komunikací:
- Oprava chodníku na ul. Dykova 2.
- Pokládka živice na ul. Na Stráni.
 
3) Investiční akce ve Slavoníně:
- Rekonstrukce ul. Kyselovské vč. zpomalovacích retardérů za 8 mil kč.
- Výstavba nového chodníku na ul Arbesova za 3 mil. kč.
- Torzo sochy sv. Kalvárie - rekonstrukce podstavce za 300 tisíc Kč (uhradila firma Mercedes).
 
4) Developerská činnost:
- výstavba bytového domu na ul. Bryksova (BP Stavby).
- výstavba bytového domu na ul. Topolová sekce A (Stafos Real).
 
5) Studie a projekty ,,budoucnosti":
- ,,Slavonínské svahy" čekáme zahájení prací ZD Slavonín v jarních měsících 2024.
- ,,Cyklostezka Slavonín - Nedvězí" - prioritou je trasa po městských pozemcích.
- ,,DIP" místní hřbitov a nové dláždění cesty - chceme realizovat.
 
6) Personální změny v KMČ:
- odešel Jiří Škarabela a Kristian Holibka.
- příchod Alice Mc Donald a Michala Kolesára.
 
7) Kultura a komunitní setkání občanů:
- Divadelní představení 7x (únor - listopad)
- Pohádkový les v sobotu 11.6.2023.
- Setkání a ocenění jubilantů na radnici 22.6.2023 (nově poukázka na nákup dle vlastního výběru s naším
příspěvkem).
- Letní kino 2.9.2023 a film ,,ELVIS". 
- Vánoční punč 14.12.2023.
 
8) Podpora organizacím a spolkům:



- Klub Seniorů (palivové dřevo).
- FK Slavonín podpora mládeže.
- TOM Tuři.
 
9) Účast na akci ,,Ukliďme Česko" 1.4. a 14.10.2023 v počtu 35 + 38 osob.
 
10) Schválený název ul. ve Slavoníně ,,Slávky Budínové".

5.2 Spolupráce s KMČ Nemilany.
KMČ Nemilany navrhuje společné jednání našich komisí k řešení problémů, které se týkají obou městských
částí. Příkladem takových společných podnětů může být osvětlení cyklostezky od Hamrysu do Nemilan, Bike
parku a další. Tímto vybízíme spoluobčany k zasílání svých podnětů, za které děkujeme. 

5.3 Volné prostory po zrušené České poště.
Nabídka novým zájemcům na prostory po České poště v ulici Kyselovská 74, je stále aktuální. Místnosti v
přízemí (51 m2) jsou ve slušném stavu a je možné jejich další užívání.

5.4 Mapové rozdělení městské části mezi členy komise.
Členové komise si nově rozdělili oblasti Slavonína, kde sbírají podněty k vylepšení. Čerpají i od spoluobčanů,
sousedů. Cílem je získat přehled o potřebách, nedostatcích a jejich případné rychlé nápravě. Tento systém
máme osvědčený a pracujeme s ním už pátým rokem.

5.5 Nové oceňování jubilantů.
Od začátku roku 2024 se mění systém oceňování jubilantů, občanů Olomouce. Nově budou zváni do obřadní
síně na radnici vždy v měsíci svých narozenin. Sejdou se tak najednou senioři všech městských částí. My
věříme, že se novinka ujme a stane se oblíbenou. Všem letošním jubilantům přejeme vše nejlepší, pevné zdraví,
hodně štěstí a spokojenost. 

5.6 Plánované akce 2024.
25.2.2024 divadelní soubor Sopka - pohádka pro dospělé "Obecně prospěšná strašidla".
24.3.2024 divadelní soubor Morkovice a komedie "Marie, dcera Kajetánova".
6.4.2024 jarní akce Ukliďme Česko.
14.4.2024 soubor Siesta Opava - komedie "S čerty nejsou žerty".
26.5.2024 soubor Helvíkovice - komedie "Ani za milion".
Na přelomu května a června jsou v Olomouci pořádány Svátky písní Nabízíme místní prostory sokolovny k
vystoupení dětských pěveckých sborů.
16.6.2024 plánuje KMČ oblíbený "pohádkový les" pro nejmenší.
23.6.2024 divadelní soubor Dřevohostice a komedie "Agentura Kohoutek".
Další divadelní představení jsou ve stavu plánování.
31.8.2024 letní kino (hudební film).
21.9.2024 podzimní "Ukliďme Česko".
12.12.2024 Vánoční punč a setkání se spoluobčany.
 
 
 
 

5.7 Slavonínské svahy.
Na základě provedených prací průzkumu, vzorkování, laboratorních analýz a vyhodnocení výsledků na lokalitě
"Slavonínské svahy" lze kontatovat, že zde nejsou identifikovány stavební materiály s nebezpečnými
látkami.  Je tedy možné začít podnikat další kroky. Celý projekt je otázkou několika let, ne všechny pozemky
jsou ve vlastnictví SMOL a bude nutná jejich směna nebo výkup. Na začátku jara, ale očekáváme revitalizaci
pozemků kolem kalových nádrží a betonového skladiště v prostorách pod bývalou skládkou Korol. ZD Slavonín
má povinnost toto provést na své náklady.

5.8 Spolupráce se ZŠ+MŠ ve Slavoníně.
Rádi bychom podpořili aktivity ZŠ a MŠ. Nabízíme spolupráci a nápady našich členů.  

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Odpadové nádoby na ulici Klostermannova



Podnět na navýšení kapacity odpadových nádob v ulici Klostermannova. Nádoby jsou neustále přeplněny a
jejich kapacita je nedostačující. Žádáme OMZOH o prověření možností.

8 Obecné informace

8.1 Další jednání komise
Jednání komise bylo ukončeno v 19:00 hodin. Další schůze KMČ 23 se uskuteční v úterý 6. února 2024 v 17
hodin v zasedací místnosti na ul. Kyselovská 74. Jednání je veřejné.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2024

Datum schválení zápisu: 12. 01. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Háger Ivo

Zapsal/a:
Macháčková Helena, Mgr. DiS

Ověřil/a:
Háger Ivo


